



Proveedor	Dirección	C.P.	C.U.I.T.	Teléfono
Juan Carlos Cardinale S.R.L.	Calle N.º 26, 951 - Mercedes, Buenos Aires	6600	30-70930125-6	(02324) 423664 / 434375
Dirección de e-mail: adm@prodelimp.com.ar				
EXP-LUJ N°: 0000252/2022				
Tipo y N° de procedimiento:		Licitación Privada N° 006/22		
Tipo y N° de Acto Administrativo de adjudicación:		RESREC-LUJ N°	200 - 22	
Forma de Pago:	CINCO (05)	días hábiles a partir de la suscripción del acta de Recepción Definitiva, mediante TRANSFERENCIA BANCARIA, cuyos datos obran en el expediente de referencia.		
Plazo de entrega:	DIEZ (10)	Días corridos, contados a partir de la recepción fehaciente de la presente.		

Lugar de entrega de los bienes: Departamento de Administración de Bienes y Servicios - Sector Almacenes **EXCLUSIVAMENTE**, sito en el cruce de la Ruta Nacional N° 5 y Av. Constitución. Luján – Bs. As. En el horario de 7 a 14. Teléfono: 02323-423171 / 420380, interno: 1589 / 1290. e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar

Forma y presentación de facturas: la misma debe ser FACTURA B o C emitida a nombre de la **UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN CUIT NRO 30-58676840-7 condición de IVA EXENTO**. Si la condición del Proveedor es monotributista adjuntar el comprobante del mes de facturación. Remitir las mismas al e-mail del Departamento de Liquidaciones Generales: liquidaciones@unlu.edu.ar

VISTA Departamento de Contrataciones:

Firma y Aclaración de Funcionario Competente:

Orden de Compra N°: 200 - 22

Fecha de emisión: 05 de agosto de 2022

Los renglones que se detallan seguidamente le fueron adjudicados en las condiciones que se han citado precedentemente:

Renglón	Cant.	Precio Unitario (\$)	Descripción	Subtotal (\$)
10	50	2.275,67	Cera roja (policera)x 5lt. Marca Uniwas Wassington.	113.783,50
11	900	212,63	Desodorantes de ambientes en aerosol. Marca Glade.	191.367,00
13	200	160,47	Envase rociador/pulverizador spray x 750 cc, marca Make.	32.094,00



14	25	1.316,61	Armazón de Barredor Profs.P/80cm. Marca Italimpia.	32.915,25
15	25	1.351,56	Armazón de Barrido x 60 cm. Marca Italimpia.	33.789,00
17	60	208,89	Escobilla inodoros. Plast. REDONDA. Marca La Lochita.	12.533,40
22	20	1.220,10	Extensor mult. caño de acero. Pint. Epox. de 3 o 4 mt. Marca Royco.	24.402,00
28	50	496,29	Guantes industriales negros. Marca Mapa Techni-Mix.	24.814,50
29	800	306,23	Insecticida x 360 cc. Marca Fuyi.	244.984,00
33	400	276,57	limpiador cremoso para inodoros marca CIF x 750 cc.	110.628,00
34	75	1.409,55	Líquido auto brillo 5 lts.Incoloro.P/piso sint. Goma. Marca Rexd Wassintong.	105.716,25
37	25	1.462,36	Mopas de barrido x 80cm. Marca Italimpia.	36.559,00
38	60	444,49	Palita plástica 30 cm. Con Mango (largo). Marca Colores.	26.669,40
40	400	310,14	Quita sarro Liq. Marca Harpic. 500cm.	124.056,00
41	25	208,59	Repasador de toalla.	5.214,75
42	270	192,49	Rollo de cocina x 3und. Blanco puro. Marca Dicha.	51.972,30
44	750	129,83	Trapos rejilla (algodón tejido) 40x50cm. Marca Franciatex.	97.372,50



46	500	114,60	Trapos/ piso (algodón tejido) 57x60cm.	57.300,00
47	30	72,70	Virulana en rollo x 10 und. Marca Sina.	2.181,00
48	25	2.275,67	Líquido auto brillo 5 lts. Negro. P/piso sint. Goma. Marca Uniwax Wassintong	56.891,75
49	30	165,18	Escobillas plásticas para pasto. Marca Make.	4.955,40
50	15	353,47	Limpiametales para placas de bronce. Marca Venus 225 cc.	5.302,05
51	35	245,13	Repelente de insectos en aerosol, marca Livopen.	8.579,55
53	10	133,35	Embudo para traspaso de liquido. Marca Quechua N.º 8.	1.333,50
60	30	3.514,37	Cesto p/residuos, sin tapa, p/pasillos de 55cm. De diam. X 70cm. De alto. Marca Colores x 60 lts.	105.431,10
61	60	394,53	Limpiador de Superficies delicadas y electrónicos en aerosol, marca Blem.	23.671,80
Total:				1.534.517,00

SON PESOS: UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIECISIETE. -----

Observaciones:

* Se considera aceptada la Orden de Compra (OC), si dentro de los TRES (03) DÍAS de notificada no fuera rechazada en forma fehaciente.

* De aceptarse la misma de acuerdo con el artículo 77 del Decreto P.E.N 1030/16, dentro del plazo de CINCO (5) días de recibida la OC, deberá constituir **Garantía de Adjudicación** por un monto igual al DIEZ PORCIENTO (10%) del monto total adjudicado. No sera necesario la presentación de garantía cuando el monto de la orden de compra, venta o contrato no supere la cantidad que represente UN MIL MÓDULOS (M 1.000).

* Todas las **comunicaciones, notificaciones, pedidos de prórroga y/o rehabilitación de contratos** tendrán validez, unicamente si fueran presentadas en el Departamento de Administración Patrimonial . No así las presentaciones que se realicen ante otras dependencias.

* [La facturación correspondiente deberá remitirse a liquidaciones@unlu.edu.ar](mailto:liquidaciones@unlu.edu.ar)



La Universidad no se responsabilizará por los elementos entregados erroneamente, por falta imputable al proveedor. Asimismo, se tendrán por No Recibidos, aquellos bienes que fuesen entregados en un sector diferente al Departamento de Administración Patrimonial - Sector Almacenes.